
 1 

La Dirigente Scolastica 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
Visto il D.I. n. 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
Viste le delibere del C.I.  del 08/09/21 e del 228/10/21, con le quali è stato autorizzato, di avviare il 
madrelingua Inglese e francese per il corrente anno scolastico; 
Ritenuta la necessità di proseguire con il lettorato di madrelingua francese così come illustrato dagli 
Insegnanti di lingua straniera della scuola secondaria di 1° grado per n. 13 classi per un totale di n.65 h.; 
Visti  gli avvisi: interno prot. n.6351 dell’11/10/21 andato deserto e  esterno prot. n.7818 del 23/11/21; 
Esaminata l’unica domanda di partecipazione della Dr. Gwenola Spataro,  prot. 8047 del 30/11/21;  
Considerato che l’attività può iniziare in quanto sono state acquisite le autorizzazioni 
dei genitori degli alunni  frequentanti le classi della scuola secondaria, che formalmente si sono 
impegnati a versare le quote a carico di ciascun alunno. 
                 DETERMINA 
Di affidare l’incarico alla Sig.ra Gwenola Spataro,  quale soggetto contraente per il proseguimento del 
lettorato di madrelingua francese da svolgersi  nel corrente anno scolastico per  n. 5 h. a n. 13 classi di 
scuola secondaria di 1° di questo Istituto, seguirà contratto di prestazione d’opera;  
L’impegno di spesa di € 1625,00 al lordo delle ritenute sarà imputato al P.2.6 LABORATORI S.S.  e.f. 
2021.  
Le SS.LL. pertanto sono invitate a prendere accordi per definire il Calendario degli incontri.     
     

FIRMATO DIGITALMENTE DALLA   
DIRIGENTE SCOLASTICA 

               Dr. Emanuela Tarascio  
       ______________________________ 
      

 
 
 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “ Enrico Mestica” CINGOLI  
 

Via S. Esuperanzio, 2 – 62011 CINGOLI (MC)  - Tel. 0733602314 
E-mail: mcic811009@istruzione.it – pec: mcic811009@pec.istruzione.it  -Sito: www.comprensivocingoli.edu.it 

C.F.:80006120432 – cod. mecc. MCIC811009- cod. univ. UFAK88 

 
Prot. n. (vedere segnatura informatizzata)                               Cingoli , (vedere segnatura informatizzata) 
  
   a-mail                                                                                                      Alla Sig.ra Gwenola Spataro 
                                                                                                                   Agli Inss. di lingue straniere 
                                                                                                                   Scuola Secondaria di 1°  Sede di servizio                                                                                           
                                                                                                                   Al Dsga 
                                                                                                                   All’Albo sito web 
  
 

MCIC811009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008382 - 11/12/2021 - A22b - U

Firmato digitalmente da TARASCIO EMANUELA


		2021-12-11T10:08:06+0100
	TARASCIO EMANUELA




